
Saudi  Arabien  planlægger  at
udvide stedfortræderkrige mod
Syrien
Det libanesiske dagblad, Al Akhbar, citerede en saudisk kilde,
da de i dag rapporterede, at Saudi Arabien i øjeblikket har
drøftelser  med  Pakistan  om  leveringen  af  antiluftskyts  og
antitank-raketter til syriske oprørere i et forsøg på at tippe
balancen i krigen for at vælte præsident Bashar al-Assad af
Syrien.

Pakistan  fremstiller  sin  egen  version  af  kinesiske
antiluftskytsmissiler, som affyres fra skulderen, kendt som
Anza, og antitank-raketter, hvilke begge Riyadh prøver på at
skaffe til oprørerne, sagde kilden, som, bemærker Al Akhbar,
er tæt på de saudiske beslutningstagere. Al Akhbar pegede også
på Pakistans generalstabschef for hæren, gen. Raheel Sharifs
besøg i Riyadh tidligere på måneden, hvor han mødte Kronprins
Salman bin Abdul Aziz. I sidste uge stod Prins Salman selv i
spidsen for en stor delegation til Pakistan kort tid efter, at
Saudi  Arabiens  chefdiplomat,  Prins  Saud  al-Faisal,  besøgte
kongedømmets hovedallierede.

Den 22. februar rapporterede Wall Street Journal, idet de
citerede vestlige og arabiske diplomater, så vel som kilder i
den  udenlandsk  støttede  syriske  opposition,  om  en  forøget
strøm af våben til de syriske terrorister fra Riyadh. Saudi
Arabien  har  for  første  gang  tilbudt  at  give  oppositionen
kinesiske mandsbårne luftforsvarssystemer, eller Manpads, og
antitank  styrede  missiler  fra  Rusland,  sagde  avisen.  En
vestlig diplomat med kendskab til våbenleverancerne sagde til
avisen, at nyt udstyr er umiddelbart på vej.

Den 19. februar, under Storbritanniens Charles af Arabiens
besøg i Riyadh, indgik det britiske forsvarsfirma BAE Systems
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yderligere  en  aftale  om  prisen  på  72  Eurofighter  Typhoon
jetfly,  som  det  sælger  til  Saudi  Arabien  efter  flere  års
forhandlinger.

Oversvømmet af saudiske penge rekrutterer Jihadister i Syrien
børn

En nylig bølge af online-videoer på Jihadistiske medier viser,
at syriske børn og teenagere gennemgår bevæbnet jihad-træning.
En  video,  der  var  udlagt  på  en  jihad-webside,  viser  et
fireårigt  barn,  der  bliver  undervist  i  at  affyre  et  AK47
stormgevær af udenlandske kæmpere fra den Islamiske Stat Irak
og  Levanten,  almindeligvis  kendt  som  ISIS,  og  som  er
tilknyttet al-Qaeda. På en video siger et barn, at han er født
i Uzbekistan og forklarer, at han har fået det samme navn som
ISIS-lederen Abu Bakr al-Baghdadi. De jihandi-krigere, som er
omkring ham, synes at komme fra Golflandene, at dømme fra
deres accent.

Denne  udvikling  er  en  direkte  konsekvens  af  en  øget
tilstrømning af penge fra Saudi Arabien, som nu flyder ind i
Syrien for at styrke terroristerne. Vali Nasr, en amerikansk
akademiker,  medlem  af  udenrigsministeriets  Foreign  Affairs
Policy Board og en højtstående rådgiver til USA’s Særlige
Repræsentant for Afghanistan og Pakistan, ambassadør Richard
Holbrooke, mellem 2009 og 2011, sagde i en artikel i det
pakistanske dagblad The Express Tribune: »Hvis du er en jihad-
kæmper, så er Syrien stedet at være; det er der, alle pengene
er i øjeblikket.«

Alt  imens  al-Qaeda  tidligere  har  gjort  børn  til  mål  for
indoktrinering og rekruttering i Afghanistan, Mellemøsten og
Afrika, synes indsatsen større og mere organiseret i Syrien.
»Det stemmer overens med et fornyet fokus på de unge fra al-
Qaedas  mediefløj,  al-Sahab«,  siger  Steven  Stalinsky,  adm.
direktør i MEMRI (Middle East Media Reseach Institute).


